
diário oficial Nº 35.138  23Segunda-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2022

CONTRATO nº 244/2022 - REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022/FSCMP
PAE Nº 2022/1101150
CONTRATADA: EMPRESA IMPERSIK COMERCIO E SERVICOS LTDA;
CNPJ/MF sob o n.º 34.682.732/0001-20
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 859990

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 913/2022-CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,-
no uso de suas atribuições legais, que são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE nº 033.864, de 02/05/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER , férias regulamentares a servidora BRUNA STEFFANY SILVA 
SANTOS,cargo de Ag. de Artes Praticas, lotação GSAT - Gerência Saú-
de Trabalhador, Matrícula Nº 5959482/1, no período de 31/10/2022 
a 29/11/2022, referente ao exercício de 2021, no período aquisitivo de 
29/03/2021 a 28/03/2022 para fins de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 28 de Setembro de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 859669

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2022NE01787
Valor: R$7.768,40
Data: 20/09/2022
OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO- AQUISIÇÃO EMERGENCIAL de SON-
DAS, Parecer nº314/2022/NPRF/FSCMP, artigo 24,Incisos IV, da Lei Fede-
ral nº8.666/93 e Parecer nº 309/2022/PROF/FSCMP,
PAE 2022/1206704 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2022/FSCMP
Funcional Programática: 10302150782880000; Fontes de Recursos: 
0101000000; Elemento de Despesa: 33903000
CONTRATADA: J L DOS SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES,
CNPJ/MF: 83.880.294/0001-10
ENDEREÇO: QUADRA TREZE CJ ARIRI BOLONHA, nº 05, AVENIDA CEN-
TRAL, BAIRRO: COQUEIRO, BELÉM/PA, CEP: 66.650-045 TELEFONE: (91) 
3248-0298/ (91) 8119-5446
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 859798
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2022NE01786
Valor: R$24.235,15
Data: 20/09/2022
OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO- AQUISIÇÃO EMERGENCIAL de SON-
DAS, artigo 24,Incisos IV, da Lei Federal nº8.666/93 e Parecer nº 
309/2022/PROF/FSCMP,
PAE 2022/1206749 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2022/FSCMP
Funcional Programática: 10302150782880000; Fontes de Recursos: 
0101000000; Elemento de Despesa: 33903000
CONTRATADA: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/MF: 04.949.905/0001-63
ENDEREÇO: RUA JOAO NUNES DE SOUZA, nº 125, RODOVIA BR 316 KM8, 
BAIRRO:ÁGUAS BRANCAS, ANANINDEUA/PA, CEP: 67.033-030 TELEFONE: 
(91) 3202-1344/ (91) 3202-1303
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 859799

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 1037/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 20 
de setembro de 2022, publicado Diário Oficial Nº. Nº 35.130 DE 
27/09/2022 – Protocolo 857771
ONDE SE LÊ:
I - CONCEDER a gratificação por risco de vida, no percentual de 50% (cin-
quenta por cento) do vencimento base ao servidor abaixo relacionado,em 
razão de desenvolver atividades consideradas de risco pela legislação vi-
gente sobre a matéria na Fundação HEMOPA.

NOME CARGO LOTAÇÃO MATRÍCULA A CONTAR

HEITOR NATAN COSTA COSTA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM CRH-CAS 5967312/1 16/08/2022

LEIA SE:
I - CONCEDER a gratificação por risco de vida, no percentual de 50% (cin-
quenta por cento) do vencimento base ao servidor abaixo relacionado,em 
razão de desenvolver atividades consideradas de risco pela legislação vi-
gente sobre a matéria na Fundação HEMOPA.

NOME CARGO LOTAÇÃO MATRÍCULA A CONTAR

HEITOR NATAN COSTA COSTA Técnico de Patologia 
Clinica CRH-CAS 5967312/1 01/08/2022

Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará – HEMOPA, 20 de setembro de 2022.

Protocolo: 859917

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2022-HEMOPA
PROCESSO ELETRONICO Nº 2022/454741
 A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HE-
MOPA comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO, EM GRAU DE REPETIÇÃO, pelo critério de julgamento MENOR PREÇO 
POR ITEM, modo de disputa ABERTO.
OBJETO: aquisição DE EMBALAGEM DE PAPELÃO PARA ENVOLVER CAIXA 
DE ISOPOR a serem utilizados no HEMOPA SEDE E HEMORREDE, pelo pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 17/10/2022
HORA DA ABERTURA: 09 Horas. (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras.
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho:  10122129783380000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 859733
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2022-HEMOPA
(EM GRAU DE REPETIÇÃO)
PROCESSO ELETRONICO Nº 2022/1043525
A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMO-
PA comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO pelo 
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa ABERTO.
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LEITE EM PÓ INTEGRAL 
VITAMINADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HEMOPA 
SEDE, pelo período de 12 (doze) Meses.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 13/10/2022
HORA DA ABERTURA: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras.
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000,0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 859764
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022 – HEMOPA
Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/1057308
OBJETO: Aquisição de filtros de remoção de leucócitos em concentrado 
de plaquetas e hemácias, conforme especificações contidas no Termo de 
Referência, pelo período de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 17/10/2022 (segunda-feira)
Local: www.gov.br/compras
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782880000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 859927

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2022 – HEMOPA
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2022/1043525
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 352/2022 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 28/03/2022, torna público que a sessão do Pregão Eletrônico nº 071/2022 
Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LEITE EM PÓ INTEGRAL VITAMINADO, 
DA FUNDAÇÃO HEMOPA SEDE, restou FRACASSADO pela 1ª vez.
Os autos do Processo Administrativo Eletrônico estão à disposição dos in-
teressados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 30 de Setembro de 2022.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 859762

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 1074/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JUCIARA FARIAS DE FARIAS Gerente/GECAD 56316373
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339039 2845,00
Observação: Nº do Processo: 2022/1247599 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 859813


